СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2022 года № 9/6

О согласовании направления средств

стимулирования управы

Южнопортового района на проведение

мероприятий по благоустройству и

содержанию территории

Южнопортового района в 2022 году

(переходящий остаток 2021 года)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от 05 сентября

2022 года №ЮП-ИСХ-1286/22, Совет депутатов муниципального округа

Южнопортовый решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории Южнопортового района в 2022 году (переходящий остаток

2021 года) согласно приложению к данному решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Южнопортовый от 14 июня 2022 года №7/2 «О согласовании направления

средств стимулирования управы Южнопортового района на проведение

мероприятий по благоустройству и содержанию территории Южнопортового

района в 2022 году (переходящий остаток 2021 года)».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района города

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального округа Южнопортовый

Пчелинцеву О.В.

Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального округа Южнопортовый     О.В. Пчелинцева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 06 сентября 2022 № 9/6
Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории Южнопортового

района за счет средств стимулирования, предоставляемых управе Южнопортового

района из средств бюджета         города Москвы в 2022 году (переходящий остаток 2021

года)

№

п/п

Адрес двора Стоимость

объекта

Мероприятия кол-во ед.

1 2-й Южнопортовый

проезд, д.5 корп.1

56 982,90 Завоз плодородного грунта  30 куб.м.

2 2-й Южнопортовый

проезд, д.7

56 982,90 Завоз плодородного грунта  30 куб.м.

3 ул. Симоновский Вал д.

11/31

94 971,50 Завоз плодородного грунта  50 куб.м.

4 ул. 5-я Кожуховская д. 20 37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

5 ул. Сайкина д. 15/7 37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

6 ул. Новоостаповская д.6 113 965,80 Завоз плодородного грунта  60 куб.м.

7 ул. Трофимова  д. 32 к 1 37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

8 ул. 1-я Дубровская д. 2Б к.

1

37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

9 ул. 5-я Кожуховская д. 12 37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

10 ул. 7-я Кожуховская д. 16 37 988,60 Завоз плодородного грунта  20 куб.м.

11 ул. Трофимова, д. 11 37 988,60 Завоз плодородного грунта   20 куб.м.

12 ул.

Шарикоподшипниковская

д. 40

113 965,80 Завоз плодородного грунта   60 куб.м.

13 ул. 1-я Дубровская, д. 12 72 178,34 Завоз плодородного грунта   38 куб.м.

14 ул. 2я машиностроения д.

9

60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

15 2-й Южнопортовый

проезд д.23 к. 2;

20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

16 ул. Мельникова д.14 40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

17 ул. 1-я Машиностроения

д.4 к. 4

40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

18 ул.1-я машиностроения д.

4 к 3

40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

19 ул. Трофимова д. 15  20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

20 ул.

Шарикоподшипниковская

д. 40

80 000,00 Установка дополнительных

лавочек

8 шт.

21 ул. Трофимова 36 к 1  20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

22 ул. Трофимова 32 к 1  60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

23 ул. Трофимова 34 20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

24 ул. Новоостаповская 4 к 1,

4 к 2

20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

25 ул.

Шарикоподшипниковская

24

60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

26 ул.

Шарикоподшипниковская

28

20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

27 ул.

Шарикоподшипниковская

36/18

20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

28 ул. Велозаводская 9 20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

29 ул. Велозаводская 11/1 60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

30 ул. Петра Романова 6  40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

31 ул. Крутицкий Вал 3 60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

32 ул. Новоостаповская 6  40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

33 ул. Трофимова 32 к 2  70 000,00 Установка дополнительных

лавочек

7 шт.

34 ул. Трофимова 22 к 2  60 000,00 Установка дополнительных

лавочек

6 шт.

35 ул. Южнопортовая ул., 16 50 000,00 Установка дополнительных

лавочек

5 шт.

36 ул. Симоновский Вал 13 20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

37 ул. Симоновский Вал

11/31

20 000,00 Установка дополнительных

лавочек

2 шт.

38 2-й Южнопортовый

проезд д.27

40 000,00 Установка дополнительных

лавочек

4 шт.

39 ул. Петра Романова д. 12,

14

14 400,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

8 шт.

40 ул. 6-я Кожуховская д. 6 28 800,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

16 шт.

41 ул. Крутицкий Вал д. 3 43 200,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

24 шт.

42 ул. 6-я Кожуховская д. 16 7 200,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

4 шт.

43 ул. Трофимова д. 21 к.1 25 200,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

14 шт.

44 2-й Южнопортовый  пр. д.

15

21 600,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

12 шт.

45 ул. 1-я Дубровская  д. 2А; 45 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

25 шт.

46 ул. Новоостаповская д. 4,

корп. 1, 2

21 600,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

12 шт.

47 ул. 6-я кожуховская, д. 21  12 600,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

7 шт.

48 ул. Новоостаповская, д. 6 90 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

50 шт.

49 ул. Трофимова ул. 32 к.1; 14 400,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

8 шт.

50 3-й Крутицкий переулок,

д. 13

14 400,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

8 шт.

51 ул. Петра Романова д. 5 18 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

10 шт.

52 ул. Симоновский Вал, д.

17

18 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

10 шт.

53 ул. Трофимова д. 15 5 400,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

3 шт.

54 ул. Трофимова д. 23, к. 2 5 400,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

3 шт.

55 ул.

Шарикоподшипниковская,

д. 6/14

7 200,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

4 шт.

56 ул. Трофимова д. 31 3 600,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

2 шт.

57 ул.

Шарикоподшипниковская,

д. 40

18 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

10 шт.

58 ул. 2-ая Машиностроения,

д. 9

3 600,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

2 шт.

59 ул. 1-я Машиностроения,

д. 2/7

36 000,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

20 шт.

60 ул. Мельникова д. 18А 7 200,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

4 шт.

61 2-ой Южнопортовый пр.

д.5к.1

55 800,00 Установка полусфер для

предотвращения парковки

31 шт.

62 ул. 7-я Кожуховская, д. 4,

к. 1

57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

63 ул. Петра Романова  д.

2к.2

28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

64 ул. Трофимова, д. 15 114 810,20 Посадка деревьев  20 шт.

65 ул. Новоостаповская

д.12А

114 810,20 Посадка деревьев  20 шт.

66 ул. Новоостаповская, д.

4к.2

57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

67 ул. Симоновский Вал

д.17к1

57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

68 ул. 6-я Кожуховская, д. 10 28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

69 ул. 1-я Дубровская, д. 2А 28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

70 ул. Южнопортовая, д. 16 28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

71 ул. 5-я Кожуховская, д. 34,

к. 1

57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

72 2-ой Южнопортовый пр. ,

д. 13

172 215,30 Посадка деревьев  30 шт.

73 ул. 1-я Машиностроения,

д. 4, к. 2

143 512,75 Посадка деревьев  25 шт.

74 ул. Южнопортовая, д. 10 57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

75 ул. 5-я Кожуховская, д.

18к.1

86 107,65 Посадка деревьев  15 шт.

76 ул. Новоостаповская, д. 8 57 405,10 Посадка деревьев  10 шт.

77 ул. 1-я Дубровская, д. 8/12 28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

78 ул. 1-я Дубровская, д.

2Б,к.1

28 702,55 Посадка деревьев  5 шт.

79 2-ой Южнопортовый

проезд , д. 27

68 886,12 Посадка деревьев  12 шт.

80 ул. Новоостаповская, д.

12А

65 100,00 Установка дополнительных

урн

10 шт.

81 ул. Симоновский Вал д. 17

к.1

6 510,00 Установка дополнительных

урн

1 шт.

82 ул. Новоостаповская, д. 6 130 200,00 Установка дополнительных

урн

20 шт.

83 ул. Симоновский Вал д. 17

к.2

32 550,00 Установка дополнительных

урн

5 шт.

84 ул. Симоновский Вал д. 19 32 550,00 Установка дополнительных

урн

5 шт.

85 ул.

Шарикоподшипниковская

д. 36/18

13 020,00 Установка дополнительных

урн

2 шт.

86 ул. Велозаводская д. 9 13 020,00 Установка дополнительных

урн

2 шт.

87 ул. Велозаводская д. 11/1 39 060,00 Установка дополнительных

урн

6 шт.

88 ул. Петра Романова д. 6  26 040,00 Установка дополнительных

урн

4 шт.

89 ул. Крутицкий Вал д. 3 39 060,00 Установка дополнительных

урн

6 шт.

90 ул. Новоостаповская д.6  26 040,00 Установка дополнительных

урн

4 шт.

91 ул. Трофимова д. 32 к 2  45 570,00 Установка дополнительных

урн

7 шт.

92 ул. Трофимова д.22 к 2  39 060,00 Установка дополнительных

урн

6 шт.

93 ул. Южнопортовая д. 16 32 550,00 Установка дополнительных

урн

5 шт.

94 ул. Симоновский Вал д. 13 32 550,00 Установка дополнительных

урн

5 шт.

95 ул. Симоновский Вал д.

11/31

32 550,00 Установка дополнительных

урн

5 шт.

96 2-й Южнопортовый

проезд д.27

26 040,00 Установка дополнительных

урн

4 шт.

97 ул.  2-я Машиностроения,

д. 9

66 373,50 Асфальтирование

(протопы)

150

98 ул. Велозаводсмкая д.1/1

ГКБ №13

8 849,80 Асфальтирование

(протопы)

20

99 ул.

Шарикоподшипниковская

д. 40

13 274,70 Асфальтирование

(протопы)

30

100 ул. 1-я Дубровская, д. 2Б,

к.1;

63 000,00 Установка ИДН 1 шт.

101 ул. Новоостаповская, д. 6; 63 000,00 Установка ИДН 1 шт.

102 ул. Трофимова, д. 21, к. 2; 49 000,00 Установка ИДН 1 шт.

103 ул. Трофимова, д. 32, к.2 49 000,00 Установка ИДН 1 шт.

104 ул. Крутицкий Вал, д. 3 63 000,00 Установка ИДН 1 шт.

105 ул. Симоновский Вал, д. 7,

к.2

63 000,00 Установка ИДН 1 шт.

106 ул. 5-ая Кожуховская д.

13;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

107 ул. 6-ая Кожуховская д.

16;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

108 Южнопортовый 2-й пр.

д.23 к.2;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

109 ул. Трофимова ул.16А; 40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

110 Южнопортовый 2-й пр.

27;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

111 ул. 5-ая Кожуховская д.14; 40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

112 ул. 6-ая Кожуховская д. 25

к.2;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

113 ул. 6-ая Кожуховская д.

31Б;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

114 ул.5-ая  Кожуховская  д.

21;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

115 2-ой Южнопортовый  пр.

д. 5 к.1;

40 000,00 Установка пандусов для

ММГ

3 шт.

116 ул. Новоостаповская, д. 4,

к. 1, к. 2

4 749 954,102 Реализация концепции,

разработанной активом

домов (коллективное

обращение имеется).

Виды работ:

- замена

асфальтобетонного

покрытия

(с расширением

парковочного

пространства)

- замена бортового камня

- ремонт газонов

- установка покрытия на

площадке

3 240

700

200

106

кв.м.

пог.м

кв.м

кв.м.

117 ул. Новоостаповскя д. 4к.1 250 000,00 Установка бортового камня  500 шт.

118 ул. Симоновский Вал д.13

к.1,2

250 000,00 Установка бортового камня  500 шт.

119 ул. Трофимова д. 32,к.2; 221 814,76 установка Качель (тип

1020107 "Емеля")

1 шт.

120 ул. Южнопортовая д. 16; 221 814,76 установка Качель (тип

1020107 "Емеля")

1 шт.

121 ул. Симоновский Вал, д.

13, корп. 1, 2

2 996 742,91 - ремонт

асфальтобетонного

покрытия

- замена бортового камня

- устройство парковочных

карманов

- реконструкция

контейнерной площадки

1745,99

703

10

1

  кв.м.

пог.м.

м.мес

шт.

122 ул. Трофимова, д. 32,

корп.2

1 739 107,61 необходимо сделать

основание под

дополнительные МАФ

- замена бортового камня

- устройство покрытия на

площадке

90

500

пог.м

кв.м

123 ул. 5-я Кожуховская д. 14

к.1;

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

124 ул. Петра Романова д. 5; 50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

125 ул. Петра Романова д. 15,

17, 19;  ул. Южнопортовая

д. 18;

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

126 ул. Сайкина д. 15/7; 50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

127 ул. Симоновский Вал д. 13

к.1, 13 к.2;

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

128 ул.

Шарикоподшипниковская

д.36/18

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

129 3 Крутицкий переулок

д.15

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

130 ул. Трофимова д. 32 к 2 50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

131 2 ой Южнопортовый пр,

д.23, корп.2

50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

132 ул. 5-ая Кожуховская, д.16 50 000,00 Антипарковочные

столбики на узких

тротуарах где невозможно

установить полусферы.

25 шт.

133 ул. Южнопортовая, д. 16 1 797 708,50 Основание под

дополнительные МАФ

- замена бортового камня

- устройство покрытия на

площадке

- ремонт детской площадки

80

314

пог.м

кв.м

134 ул. Трофимова, д. 22,

корп. 2

852 396,15 Обустройство новой

площадки для выгула собак

Виды работ:

- замена бортового камня

- ремонт газонов

- установка малых

архитектурных форм

140

75

10

пог.м

кв.м

шт.

135 2-ой Южнопортовый пр.,

д. 27

852 396,15 Обустройство новой

площадки для выгула собак

Виды работ:

- замена бортового камня

- ремонт газонов

- установка малых

80

75

10

пог.м

кв.м

шт.

архитектурных форм

136 Шарикоподшипниковский

сквер

97 348,00 Ремонт АБП   220  кв.м

137 Набережная 2-го

Южнопортового проезда

вл. 15

153 987,00 Ремонт АБП  348  кв.м

138 ул. 7-я Кожуховская, д.

4к1

249 564,00 Ремонт АБП  564  кв.м

139 ул. 6-я Кожуховская, д.

3к2

199 121,00 Ремонт АБП  450  кв.м

                    Всего:                                       15 740 012,09

                   Работы:                                      2 662 274,34

                   ИТОГО :                                  18 402 286,43

Нераспределенный остаток:                       2 137 013,57

Общая сумма,

 переходящий остаток 2021 года :             20 539 300,00